АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от    30.06.2015 года                                                                                                № 778
п. Шексна

Об утверждении положения и состава комиссии по подготовке
проектов генеральных планов и правил землепользования и застройки

сельского поселения Ершовское, сельского поселения Железнодорожное,
сельского поселения Угольское, сельского поселения Юроченское

Шекснинского муниципального района

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом

Вологодской области от 01.05.2006 года № 1446 - ОЗ «О регулировании

градостроительной деятельности на территории Вологодской области»,

статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение (приложение 1) и состав комиссии

(приложение 2) по подготовке проектов генеральных планов и правил

землепользования и застройки сельского поселения Ершовское, сельского

поселения Железнодорожное, сельского поселения Угольское, сельского

поселения Юроченское  Шекснинского муниципального района.

         2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                            Е.А. Богомазов

Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от  30.06.2015 года   №  778

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке проектов генеральных планов, правил

землепользования и застройки сельских поселений на территории

Шекснинского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке  проектов генеральных планов, правил

землепользования и застройки сельских поселений Шекснинского

муниципального района (далее - Комиссия) образуется в целях подготовки

предложений для разработки,  утверждения, внесения изменений и

дальнейшей реализации генеральных планов, правил землепользования и

застройки сельских поселений и рассмотрению иных вопросов в сфере

градостроительной деятельности на территории Шекснинского

муниципального района в соответствии с Градостроительным кодексом

Российской Федерации.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством

Российской Федерации, законодательством Вологодской области, настоящим

Положением.

2. Порядок образования и состав Комиссии

2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации

Шекснинского муниципального района.
2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,

секретаря и членов комиссии.

2.3. Организационное  обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет заведующим отделом архитектуры и градостроительства

администрации Шекснинского муниципального района.

3. Компетенция Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

1)   рассматривает  предложения заинтересованных лиц по проекту

генерального плана, правил землепользования и застройки;

2)  вносит предложения по изменению границ  населенных пунктов и

сельского поселения в целом;

3) рассматривает  предложения по перспективному размещению

объектов капитального строительства  местного  значения;

 4) вносит предложения по планируемому размещению и развитию особо

охраняемых природных территорий местного значения, изменению границ

земель сельскохозяйственного назначения и границ сельскохозяйственных

угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения;

5)  рассматривает проект генерального плана в целом, правил

землепользования и застройки,  либо их отдельных документов;

6) рассматривает  предложения заинтересованных органов местного

самоуправления, юридических и физических лиц о внесении изменений в

генеральный план, правила землепользования и застройки;

7) рассматривает материалы и документы по результатам работы

согласительной комиссии, созданной в случае, предусмотренном статьей  25

Градостроительного кодекса Российской Федерации;

8) готовит заключение по результатам публичных слушаний либо

работы согласительной комиссии;

9) рассматривает предложения о совместной подготовке документов

территориального планирования;

15) рассматривает проекты нормативных правовых актов, регулирующих

вопросы территориального планирования;

16) вносит предложения по подготовке документации по планировке

территории для размещения объектов капитального строительства местного

значения в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, ее рассмотрение и внесение предложений по ее

утверждению;

17) вносит предложения по разработке местных  нормативов

градостроительного проектирования;

18) рассматривает проект местных нормативов градостроительного

проектирования и вносит предложения по их утверждению;

19) рассматривает иные вопросы, связанные с подготовкой предложений

по разработке, согласованию, утверждению, внесению изменений и

реализации документов территориального планирования, определенные

Градостроительным кодексом и Уставом района.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, при его

отсутствии, заместитель председателя Комиссии.

4.2. Комиссия собирается по мере необходимости.

4.3. Заседание Комиссии созывается председателем Комиссии по его

инициативе, а при его отсутствии - заместителем председателя Комиссии.

4.4. Члены Комиссии извещаются телефонограммой о дате, времени и

месте проведения очередного заседания Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют не

менее половины членов Комиссии.

4.6. На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов

государственной власти и местного самоуправления, предприятий и

организаций, права и законные интересы которых затрагиваются при

решении рассматриваемых на заседании вопросов.

4.7. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов

Комиссии, присутствующих на заседании.

4.8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает

председатель Комиссии или, в случае его отсутствия, заместитель

председателя Комиссии и секретарь Комиссии.

4.9. Решение Комиссии, принятое по результатам рассмотрения

предложений по проекту генерального плана, правил землепользования и

застройки, либо по внесению изменений в генеральный план, в правила

землепользования и застройки доводится до заинтересованных лиц

секретарем Комиссии в десятидневный срок со дня его принятия.

Приложение 2

Утверждено

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от  30.06.2015 года   №  778

СОСТАВ

комиссии  по подготовке проектов генеральных планов, правил

землепользования и застройки сельских поселений на территории

Шекснинского муниципального района

Кузнецов В.В. - первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального  района, председатель комиссии;

Поздняков Д.И. – заведующий отделом архитектуры и

градостроительства, заместитель председателя комиссии;

Веселова Е.А. – ведущий специалист отдела архитектуры и

градостроительства, секретарь Комиссии.

Члены комиссии:

Степанов М.А. – заместитель главы администрации по экономическому

развитию;

Дорогова С.В. – начальник Управления правовой и кадровой работы;

Чернецкая С.В. – заведующая отделом стратегического планирования и

туризма;

Коршунов С.А. – начальник Управления жилищно-коммунального

хозяйства, строительства и транспорта;

Беляевский С.В. – заведующий отделом экологии и охраны окружающей

среды;

Глебова О.В. – начальник Управления муниципальной собственности;

Иванова Н.Б. – начальник финансового Управления (по согласованию);

Бадель В.В. –  начальник Управления культуры, молодежи и спорта (по

согласованию);

Хрулев А.А.– начальник Управления сельского хозяйства и

продовольствия (по согласованию);

Виноградов В.В. – специалист по мобилизационной работе, ГОЧС (по

согласованию);

Купцов С.А. – начальник Шекснинского отдела государственного

лесничества (по согласованию);

Главы поселений (по согласованию);

Костров В.И. –генеральный директор ОАО «Шексна – Водоканал» (по

согласованию);

Алексеев А.С. – генеральный директор ОАО «Шексна – Теплосеть» (по

согласованию);

Буслаев В.Н. – начальник ПУ «Шекснарайгаз» филиал ОАО

«Вологдаоблгаз» (по согласованию);

Тихомиров Н.Н. – директор филиала «Шекснинская ЭТС» ГПВО

«Череповецкая ЭТС» (по согласованию);

Ушаткин В.Л.– начальник Шекснинский РЭС филиал ОАО «МРСК

Северо – Запада» «Вологодаэнерго»  (по согласованию);

Маймистов И.Н. – начальник линейно-технического участка п. Шексна

филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию).